A Prof.ª Maria da Graça Zucchi Moraes, Prefeita Municipal de Itirapina, 

Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em 
vigor, 

DECRETA: 

Artigo 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir na contabilidade municipal, 
crédito adicional suplementar, no valor de R$ 101.349,32 (cento e um mil trezentos e 
quarenta e nove reais e trinta e dois centavos), destinado a suplementar as dotações 
orçamentárias abaixo relacionadas: 

Ficha / Valor 1765 1.349,32 

Unidade Orçamentária 02.06.12 Divisão de Cultura 

Funcional 
Programática 

13.392.9042.2154 Manutenção da Divisão de Cultura

[...]

780882

Assinado de forma 

digital por MARIA DA 

GRACA ZUCCHI 

MORAES:5530978088

2 

Dados: 2024.09.17 

08:31:56 -03'00'

DECRETO Nº 4.226, DE 12 DE SETEMBRO DE 2024 

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE 
CRÉDITO SUPLEMENTAR POR 
TRANSPOSIÇÃO NO VALOR DE R$ 
200.598,03 (DUZENTOS MIL 
QUINHENTOS E NOVENTA E OITO 
REAIS E TRÊS CENTAVOS). 

A Prof.ª Maria da Graça Zucchi Moraes, Prefeita Municipal de Itirapina, 

Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em 
vigor, 

DECRETA: 

ARTIGO 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir na Contabilidade 

Municipal, Crédito Suplementar por transposição no valor de R$ 200.598,03 (duzentos 
mil quinhentos e noventa e oito reais e três centavos), destinado a suplementar as 
seguintes dotações orçamentárias em vigor:      

02.03.02 – DIVISÃO DE PROGRAMAS E PROJETOS SOCIAIS VALOR 
SUPLEMENTAR           
DESPESA 1664 3390.39 – OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS 
PESSOA JURÍDICA